

KANCELARIA PREZYDENTA RP
BIURO DIALOGU
I INICJATYW OBYWATELSKICH

wpłynęło
dnia 08. 01. 2016

BDI 10989.01.2016 KM

dnia 20 października 2015



RPW/1507/2016 P
Data:2016-01-07

poprz. 3329.03.2010 (SM)

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Pan Andrzej Duda

=====

Szanowny Panie Prezydencie!

Składam moje szczerze gratulacje z okazji objęcia urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej i życzę osiągnąć w każdym przedsięwzięciu. Z urzędem Prezydenta Rzeczypospolitej wiążemy nadzieje na usprawnienie całego aparatu państwowego.

Równocześnie pragnę złożyć propozycję, by Wielki Piątek – dzień uroczystości Ukrzyżowania i Śmierci Chrystusa – uczynić dniem świątecznym.

Najpierw zaznaczę, że można doprowadzić do tego z równoczesną rezygnacją ze świątecznego charakteru Poniedziałku Wielkanocnego. Poniedziałek [Po]Wielkanocny został w 2003 roku zdjęty z listy katolickich „świąt nakazanych”, co zostało ogłoszone w Liście pasterskim Episkopatu Polskiego z dnia 19 października 2003. Odebranie świątecznego charakteru temu poniedziałkowi nie byłoby więc uszczerbkiem dla kalendarza liturgicznego.

Postulat nadania Wielkiemu Piątkowi statusu świątecznego nie potrzeba szczególnie uzasadniać. Podkreślę jedynie, że uroczystości Ukrzyżowania i Śmierci Chrystusa, jako kulminacyjna część Triduum Paschalnego, powinny mieć szczególny, wyodrębniony czas – właśnie dzień wolny od pracy czyli dzień świąteczny, który umożliwi uroczyste i w wyciszonym nastroju uczestniczenie w obrzędach Wielkiego Piątku.

Przy dotychczasowym układzie kalendarza publicznego powstaje sytuacja, że pracujący z powodu półświątecznej atmosfery Wielkiego Piątku w sposób powierzchowny wykonują swoje zobowiązania lub dążą do skracania okresu pracy, a ogół społeczeństwa wciągany jest do rozhukanych, wzmożonych zakupów przedświątecznych. I w ten sposób uroczystości Wielkiego Piątku spychane są na późne godziny wieczorne.

Jestem przekonany, że zamiana statusu świątecznego między tymi dwoma dniami – poniedziałkiem powielkanocnym i Wielkim Piątkiem – będzie mieć same zalety i że postulat jest zupełnie realny.

Zwracam się tą drogą o przychylność dla tego postulatu i włączenie go do inicjatyw ustawodawczych Urzędu Prezydenckiego.